平成２４年１１月６日

各位

品質保証研究会

会長 関村直人

品質保証研究会「第 40回講演会」開催のご案内

拝啓

会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 40回講演会を来たる平成 24年 12月 7日(金)に開催いたします。

今回は（株）東芝 研究開発センター マルチメディアラボラトリー研究主幹 平山雄三氏

をお招きして、メガネを掛けずに立体映像を楽しめる世界初のグラスレス３Ｄテレビの誕

生についてご講演頂きます。

平山氏は、（株）東芝入社以来光通信システム用の光半導体デバイス、立体ディスプレイ

システムなどの研究開発に従事され、３Ｄ最先端技術により、世界に先駆けてグラスレス

３Ｄテレビの製品化を実現させました。技術的、人間的側面から有意義なご講演をいただ

けると期待しております。

今回の講演会は少し趣を変えて、重厚長大とは全く異なる分野の先端技術を紹介します。

会員外の方々にも是非声を掛けていただき、皆様お誘い合わせの上、お申込みいただけま

すようご案内申し上げます。

敬具

開 催 要 領

１．日 時 平成 24年 12月 7日（金）14:30～16:30（14:15受付開始）

２．場 所 ＴＫＰ東京駅ビジネスセンター１号館 カンファレンスルーム１２Ｂ

     東京都中央区八重洲 1-4-21共同ビル 12Ｆ

      アクセス： 東京メトロ銀座線「日本橋駅」徒歩 2分

東京メトロ東西線「大手町」徒歩 2分

JR東京駅八重洲北口徒歩 2分

地図：http://tkptokyo-bc.net/access.shtml

３．演 題 「世界初のグラスレス３Ｄテレビの誕生」

４．講 師 平山 雄三（ヒラヤマ ユウゾウ）氏

 [（株）東芝 研究開発センター マルチメディアラボラトリー研究主幹]

５．定 員 ５０名

６．参加費 会員またはその代理は無料（年会費より充当）。会員外は、5,000円

７．申込要領

（1）申し込みは電子メールでお願いします。

会員は【会員番号とお名前】を、会員外は【会社名・所属・役職とお名前及び

電話番号】を、ご記入の上、E-mail office@qasg.com 宛送信して下さい。

（2）会員以外の方も先着順に受け付け、会員優先後、先着順に参加できます。参加証は発

行しませんが、定員オーバーでご参加できない場合はお知らせします。

８．申込締切 H24.11.30（金） 会員優先 H24.11.23(金)まで

◎本件問合せ先

         担当幹事  岩瀬（TEL 03-3457-3311 東芝）

ＴＫＰ東京駅ビジネスセンター1号館 周辺地図

【ご注意】TKP東京駅日本橋ビジネスセンター、TKP東京駅八重洲カンファレンスセンターは別施設となります。

TKP 東京駅ビジネスセンター1 号館

住所：〒103-0027 東京都中央区八重洲１－４－２１ 共同ビル 12F

アクセス：東京メトロ銀座線「日本橋駅」徒歩 2分

東京メトロ東西線「大手町」徒歩 2分

JR東京駅八重洲北口徒歩 2分

ＴＥＬ： 03-3548-1231